
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIV Publicação Semanal Sexta Feira, 31 de Julho de 2020. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2020 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho 
dos Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 17 de Agosto de 2020, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
A REFORMA DO GINÁSIO NO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB. CONFORME PROJETO BÁSICO E CONTRATO DE 
REPASSE 1067047-52 - SICONV 895626. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Riacho dos 
Cavalos - PB, 29 de Julho de 2020. LORETA MARIA VIEIRA - 
Presidente da Comissão. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2020 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho 
dos Cavalos - PB, às 11:20 horas do dia 17 de Agosto de 2020, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NO CONJUNTO ONOFRE SOARES NO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB CONFORME PROJETO 
BÁSICO E CONTRATO DE REPASSE Nº 1068997-03. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. E-mail: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. Riacho dos 
Cavalos - PB, 29 de Julho de 2020 
LORETA MARIA VIEIRA - Presidente da Comissão. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2020 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho 
dos Cavalos - PB, às 15:30 horas do dia 17 de Agosto de 2020, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS CONFORME DESCRITO NO 
PROJETO BÁSICO E CONTRATO DE REPASSE DE Nº 1069.849-
82/2019 - SICONV 897160/2019. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3449-1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  Riacho dos 
Cavalos - PB, 29 de Julho de 2020. LORETA MARIA VIEIRA - 
Presidente da Comissão. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
 
RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO CONCORRÊNCIA 

0001/2020 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Riacho dos Cavalos vem a público se pronunciar com relação ao 
recurso interposto pela empresa MACÁRIO PRE MOLDADOS E 
METALURGICA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
17.598.162/0001-76 no Processo 200507CR00001, modalidade 
Concorrência nº 0001/2020 - que tem como objeto Contratação de  
Empresa Especializada para  Executar o Projeto de Implantação, 
Ampliação ou Melhoria de Ações e Serviços Sustentáveis de 
Saneamento Básico em Pequenas Comunidades Rurais - Convênio 
Celebrado com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA nº 
6377/17 no Município de Riacho dos Cavalos/PB,  com base no 
Parecer da Assessoria Jurídica que indeferiu o recurso, esta 
Comissão COMUNICA que acompanha a decisão emanada e pugna 
pelo INDEFERIMENTO em sua totalidade do aludido recurso. Razão 
pela qual se procederá pela continuidade das demais fases do 
presente certame, COMUNICA ainda aos interessados que a sessão 
pública de Abertura de envelopes de Propostas de Preços fica adiada 
para o dia 03 de agosto de 2020 às 11:00 horas na sala de licitações 
na Prefeitura Municipal. Riacho dos Cavalos - PB, 30 de Julho de 
2019. LORETA MARIA VIEIRA - Presidente da CPL. 

http://www.tce.pb.gov.br/

